
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ N 5/6.1 
 

քսանութը մարտի 2013 թվականի 
 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ՀՀԱԱՅՅԱԱԳԳԻԻՏՏԱԱԿԿԱԱՆՆ  
ՀՀԵԵՏՏԱԱԶԶՈՈՏՏՈՈՒՒԹԹՅՅՈՈՒՒՆՆՆՆԵԵՐՐԻԻ  ԻԻՆՆՍՍՏՏԻԻՏՏՈՈՒՒՏՏՈՈՒՒՄՄ  ««ՑՑԵԵՂՂԱԱՍՍՊՊԱԱՆՆԱԱԳԳԻԻՏՏՈՈՒՒԹԹՅՅՈՈՒՒՆՆ»»  

ՄՄԱԱԳԳԻԻՍՍՏՏՐՐՈՈՍՍԱԱԿԿԱԱՆՆ  ԾԾՐՐԱԱԳԳԻԻՐՐ  ԿԿԱԱԶԶՄՄԱԱԿԿԵԵՐՐՊՊԵԵԼԼՈՈՒՒ  ՄՄԱԱՍՍԻԻՆՆ 
 
 
 
 

Հաշվի առնելով ցեղասպանագիտության գիտակարգը խորությամբ 
ուսումնասիրելու անհրաժեշտությունը հայերի և այլ ժողովուրդների 
ցեղասպանությունների տարբեր ասպեկտների շուրջ ծանրակշիռ հետազոտություններ 
իրականացնելու տեսանկյունից և ղեկավարվելով Երևանի պետական համալսարանի 
կանոնադրության 30-րդ կետով՝ Երևանի պետական համալսարանի գիտական 
խորհուրդը որոշում է. 

1.  Երևանի պետական համալսարանի հայագիտական հետազոտությունների 
ինստիտուտում կազմակերպել <Ցեղասպանագիտություն> մագիստրոսական ծրագիր։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից։ 
 
 
 
 
 
 
ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ`    Ա. Հ. ՍԻՄՈՆՅԱՆ 

 


